
Odbyły  się  XIX  Powiatowe
Zawody  Sportowo  –  Obronne
p.k. „HARNAŚ – 2018″
14 czerwca 2018 r. na stadionie rezerwowym w  Tymbarku odbyły
się  XIX  Powiatowe  Zawody  Sportowo  –  Obronne  uczniów  klas
wojskowych, szkół średnich i gimnazjów p.k. „HARNAŚ – 2018″.

Celem  zawodów  jest  popularyzacja  sportów  obronnych  i
strzelectwa  sportowego,  podnoszenie  poziomu  sprawności
fizycznej,poznanie  walorów  krajoznawczych  Beskidu
Wyspowego,rozwijanie  współpracy  i  współzawodnictwa  klas  o
profilu  wojskowym,  młodzieży  szkół  średnich  powiatu
limanowskiego  a  także  Organizacji  Społeczno-Wychowawczych
„Strzelec”.

 

Powiatowe  Zawody  Sportowo-Obronne  p.k.  „Harnaś-2018”  w
imieniu Jolanty Dunikowskiej-Wszołek – Dyrektor Zespołu Szkół
im. KEN w Tymbarku otworzył  Józef Banach.
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W  zawodach  uczestniczyły  drużyny  3-osobowe  w  dwóch
kategoriach: dziewcząt i chłopców, reprezentujące gimnazja i
szkoły  ponadgimnazjalne.  Rywalizacja  odbywała  się  na  4-
kilometrowym  torze  przeszkód,  w  czasie  pokonywania  którego
zawodnicy  musieli  wykazać  się  umiejętnościami  udzielenia
pomocy  przedmedycznej,  sprawnym  posługiwaniem  się  środkami
chemicznej ochrony osobistej, celnymi rzutami granatem. Część
toru należało pokonać czołgając się oraz wspinając po linie.
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Należało również rozwinąć i nawiązać łączność oraz wykazać się
„celnym okiem” na strzelnicy. Na koniec uczestnicy musieli
przeprawić się przez rzekę za pomocą pontonu. Mimo trudnych
warunków terenowych i ciągle padającego deszczu, łącznie na
starcie stanęło aż 21 odważnych  zespołów.

W kategorii gimnazjów wystartowało 10 zespołów / 5 dziewcząt i
5 chłopców /  ze Słopnic, Skrzydlnej  i Tymbarku.

Wyniki  końcowe  w  kategorii  dziewcząt   przedstawiają  się
następująco:

I miejsce Gimnazjum Tymbark I w czasie 47 min 50 sek

w  składzie:  Dominika  Hochoł,  Agnieszka  Wołowczyk  i  Ola
Krzyściak.

II miejsce: Gimnazjum Tymbark II w czasie 51 min 23 sek

w składzie: Aneta Kordeczka, Anna Nowak, Kinga Kubowicz.

III miejsce: ZPO w Słopnicach w czasie 51 min 55 sek

w składzie: Zuzanna Ślazyk, Magda Pach i Alicja Banach.

IV miejsce: Gimnazjum Tymbark III  w czasie 58 min 34 sek
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V miejsce: Gimnazjum Tymbark IV w czasie 71 min 10 sek

Kategoria gimnazjalna chłopców:

I miejsce Gimnazjum  Tymbark w czasie 32 min 21 sek

w składzie: Max Puchała, Marek Bubula i Paweł Czopek.

II miejsce ZPO w Słopnicach w czasie 37 min 25 sek

w składzie: Sebastian Gros, Jakub Bugajski i Jakub Wójtowicz .

III miejsce Gimnazjum Tymbark w czasie 46 min 48 sek

w składzie: Michał Gajda, Emil Brzazgoń i Tomasz Zwierczyk.

IV miejsce:  ZPO Słopnice  w czasie 47 min 30 sek

V miejsce:  Gimnazjum w Skrzydlnej  w czasie 50 min 27 sek

W kategorii szkół średnich, wśród dziewcząt wystartowały 3
zespoły, które reprezentowały Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

Wśród dziewcząt zwyciężyły:

I miejsce ZS im. KEN w Tymbarku II b  w czasie 47 min 50 sek

w składzie: Elżbieta Sołtys, Weronika Bogdan i Dominika Pyryt.

II miejsce ZS im. KEN w Tymbarku  II b w czasie 51 min 05 sek

w składzie: Faustyna Koszut, Sabina Setlak i Jolanta Skalska.

III miejsce ZS im. KEN w Tymbarku I b w czasie 57 min. 42 sek

w składzie: Anna Żelazny, Gabriela Cachro i Angelika Kożuch.

W  kategorii  szkół  średnich,  wśród  chłopców  wystartowało  8
zespołów z następujących szkół i organizacji:

Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w
Limanowej,
ZSTI w Mszanie Dolnej,



JS Nr 2007 ZS „Strzelec” im. kap. Paolone OSW Tymbark,
Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku.

Najlepszymi wśród chłopców okazali się:

I miejsce  „II C” z ZS im. KEN w Tymbarku  w czasie 30 min 01
sek

w składzie: Rafał Mazur, Dawid Woźniak i Wiesław Kowalczyk.

II miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 32 min 22 sek

w składzie: Dawid Rutkowski, Dawid Wójciak i Łukasz Filas.

III miejsce ZSTiO im. Jana Pawła II w Limanowej w czasie 34
min 02 sek

w składzie: Jacek Mucha, Kamil Śliwa i Bartłomiej Urban.

IV miejsce ZS im. KEN Tymbark 8  w czasie 34 min. 29 sek

V miejsce ZS im. KEN Tymbark  5 w czasie 35 min.43 sek

VI miejsce ZSTI w Mszanie Dolnej w czasie 38 min. 25 sek

VII miejsce ZS im. KEN w Tymbarku 6 w czasie 40 min. 47 sek

VIII miejsce I „b” z ZS im. KEN w Tymbarku w czasie 44 min. 50
sek

Dla  trzech  najlepszych  drużyn  w  poszczególnych  kategoriach
przygotowano puchary oraz nagrody rzeczowe. Ich fundatorami
byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Tymbark
oraz PPPS Tymbark S.A. który przekazał soczki dla wszystkich
uczestników.

Nagrody  zwycięzcom  wręczali:  Jolanta  Dunikowska-Wszołek  –
Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku wraz z Wójtem Gminy
Tymbark – Pawłem Ptaszkiem.  Gośćmi zawodów byli również:
Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Komendant ZS
„Strzelec” nr 2007 oddział Tymbark Robert Nowak.



  

Po  zakończeniu  zawodów  wszystkich  uczestników,  opiekunów  i
zaproszonych  gości  organizatorzy  zawodów  poczęstowali
tradycyjną żołnierską grochówką.

Zawody przygotowali i przeprowadzili:

Leszek Lach  – Sędzia Główny zawodów,

płk Jan Dominik – Sędzia koordynator i kierownik konkurencji
strzeleckich,

Grzegorz Dziadoń – Sędzia koordynator,

Stanisław Opach – Sędzia konkurencji strzeleckich,

Barbara Rakoczy – Sędzia pomocniczy,

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/35671451_1483316391773575_2445147696479076352_o.jpg
http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/06/35470976_1483308968440984_1512452985026772992_o.jpg


Krzysztof Przechrzta – Sędzia pomocniczy,

Sławomir Rymarczyk- Sędzia pomocniczy

a także nauczyciele i uczniowie klas wojskowych tymbarskiego
Zespołu Szkół.

Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

Fot. ZS im KEN w Tymbarku

III  Wojewódzki  Plenerowy
Konkurs Kulinarny w Żmiącej
14 czerwca po raz trzeci w Żmiącej koło Limanowej odbył się
Plenerowy Konkurs Kulinarny „Mistrz pleneru”, adresowany do
uczestników Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów
Kształcenia i Wychowania, uczących się w  zawodzie innym niż
kucharz.  Organizatorami  przedsięwzięcia  byli  Małopolska
Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec
Pracy w Limanowej.

Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości
dokonała Łucja Filipiak – komendant 6-32 HP, a także Jacenty
Musiał – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi.
W kulinarnej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn.

Głównym celem imprezy było rozwijanie pasji i zainteresowań
kulinarnych młodzieży OHP, propagowanie zdrowego stylu życia
poprzez  wykorzystanie  w  kuchni  dietetycznych  produktów,  a
także umiejętność rywalizacji w duchu fair play – informują
organizatorzy.

Uczestnicy imprezy pracowali w dwuosobowych drużynach, a ich
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zadaniem  było  przyrządzenie  potrawy  z  grilla  według
samodzielnie opracowanej receptury. Czas przygotowania dania
wynosił  90  minut.  Efektem  pracy  grillujących  były  smaczne
potrawy, podane w ciekawy i oryginalny sposób.

Jury w składzie: Krzysztof Świerczek – Wojewódzki Komendant
MWK  OHP,  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Gminnej  Biblioteki
Publicznej w Starej Wsi, Szymon Nowak – gospodarz miejsca,
Jakub Kasiński – szef kuchni w Karczmie Matras w Limanowej i
laureat ogólnopolskich konkursów kulinarnych, a także Michał
Kowalczyk – wychowawca z 6-36 HP Skomielna Biała nie mieli
łatwego zadania. Jak podkreślali – Przy ocenie komisja brała
pod uwagę smak, estetykę podania i kreatywność. Tegoroczne
potrawy były przygotowane na bardzo wysokim poziomie.

Mistrzami III Wojewódzkiego Plenerowego Konkursu Kulinarnego
okazali się reprezentanci Hufca Pracy w Myślenicach: Grzegorz
Łukasik i Eryk Napora,

II  miejsce  przypadło  reprezentantom  Hufca  Pracy  w  Starym
Sączu: Annie Wojtas i Damianowi Lizoń,

III lokatę zajęła drużyna ze Środowiskowego Hufca Pracy w
Nowym Sączu: Ewelina Miczołek i Katarzyna Jeleńska.

Podsumowania konkursu i wręczenia nagród dokonał Wojewódzki
Komendant OHP Krzysztof Świerczek. Na zakończenie uczestnicy
plenerowej imprezy obejrzeli pokaz przygotowania nietypowych
deserów z użyciem ciekłego azotu, w wykonaniu młodzieży z
limanowskiej jednostki i pana Jakuba Kasińskiego. Każdy mógł
spróbować sorbetu arbuzowego i kremu na bazie mascarpone i
grillowanych owoców. Mimo deszczowej aury uczestnicy imprezy
opuszczali  „Stawy  przy  młynie”  w  dobrych  humorach  i
zapewnieniem udziału w przyszłorocznej edycji konkursu.

 

źr./fot.: Małopolska Wojewódzka Komenda OHP



 

 

Uczniowie Mechanika w Paryżu
W dniach 3-7.06.2018 uczniowie klas 1TMt/TE, 1TIa i 2 TE/TO
wraz z opiekunami Agatą Golińską, Danutą Hutek, Anitą Iwan-
Franczyk oraz Małgorzatą Kokot wzięli udział w wycieczce do
Paryża  połączonej  z  wizytą  w  szkole  Sainte  Ursule  w  17.
dzielnicy.

Po  długiej  i  męczącej  podróży,  niestrudzeni  uczestnicy
rozpoczęli swoją przygodę od wejścia na Wieżę Eiffla, skąd
mogli delektować się zapierającą dech w piersiach panoramą
całego Paryża.

W  kolejnych  dniach,  wędrując  po  jednej  z  największych
europejskich stolic, podziwiali m.in. katedrę Sacre Coeur oraz
dzielnicę  Montmartre,  Łuk  Triumfalny  z  Polami  Elizejskimi,
katedrę Notre Dame, muzeum Luwr oraz Pont Neuf na Sekwanie.

Podczas wizyty w szkole Sainte Ursule uczniowie mieli okazję
przyjrzeć się realiom francuskiej edukacji oraz porównać ją z
naszym systemem. Podczas wizyty nasi uczniowie: Piotr Ptaszek
(1TMt),  Michał  Piórkowski  (1TMt),  Daria  Kokot  (1TIa)  oraz
Karol  Drabik  (2TO)  zapoznali  pokrótce  kolegów  Francuzów  z
naszą miejscowością, szkołą oraz zwyczajami.

Ostatnim punktem wycieczki był okazały Wersal wraz ze swoimi
olbrzymimi ogrodami. Na koniec uczestnicy odwiedzili polski
Kościół Św. Genowefy w 16. dzielnicy.

Podczas  wycieczki  nie  zabrakło  również  czasu  na  wspaniałe
sesje zdjęciowe, poszukiwanie i zakup pamiątek oraz lekcje j.
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angielskiego w praktyce.

Pomysłodawcą  i  organizatorem  wycieczki  była  p.  Małgorzata
Kokot.

 

 

Program rządowy „Dobry Start”
1 czerwca 2018 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów
w sprawie rządowego programu „Dobry Start”. Wnioski w ramach
programu  można  składać  online  od  1  lipca  lub  w  formie
papierowej od 1 sierpnia – informują na stronach internetowych
szkoły z terenu powiatu limanowskiego.

Dzięki  programowi  rodzice  i  opiekunowie  –  bez  względu  na
dochody – otrzymają raz w roku wsparcie finansowe w wysokości
300 zł. Będą mogli przeznaczyć je na zakup m.in. przyborów
szkolnych  czy  odzieży  na  nowy  rok  szkolny.  Świadczeniem
zostaną objęci wszyscy uczniowie do ukończenia 20. roku życia.
W  przypadku  dzieci  niepełnosprawnych  wsparcie  będzie
przysługiwało do ukończenia 24. roku życia. Program „Dobry
Start”  to  również  wsparcie  dla  uczestników  zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych od 7. roku życia do zakończenia
zajęć.

Szczegóły w załączniku  Dobry Start_ulotka
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Najlepsi uczniowie z powiatu
limanowskiego nagrodzeni
Wczoraj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej,  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarządu wręczył dyplomy
i puchary dla najlepszych uczniów ze szkół z terenu powiatu
limanowskiego. Młodzież została nagrodzona w dwóch kategoriach
za  rok  szkolny  2017/18:  laureaci  i  finaliści  olimpiad  i
turniejów szczebla centralnego oraz w kategorii osiągnięć w
sporcie. Wyróżniono również najlepsze szkoły rywalizujące w
Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego
przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego.

– Droga Młodzieży! Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak
dużo zdolnych, młodych ludzi, którzy zdobywają wysokie wyniki
w nauce i sporcie. Jesteście przykładem dla innych uczniów, że
ciężka praca i zaangażowanie zostają nagrodzone. Gratuluję Wam
zdobytych  osiągnięć,  życząc  przy  tym  kolejnych  sukcesów  i
powodzenia – mówił Wicestarosta Limanowski.
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O  godz.  10.00  w  sali  konferencyjnej  odbyło  się  uroczyste
wręczenie  dyplomów  dla  laureatów  i  finalistów  olimpiad  i
turniejów szczebla centralnego, ich rodziców, nauczycieli i
opiekunów.  W  tej  kategorii  zostali  nagrodzeni  uczniowie  z
następujących szkół:
I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej
Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
Zespołu Szkół w Tymbarku
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Limanowej

O godz. 12.00 odbyło się wręczenie dyplomów i pucharów dla
uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w sporcie w roku
szkolnym 2017/18 ze szkół:
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I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej
Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej

Zostały  również  wyróżnione  najlepsze  szkoły  rywalizujące  w
Powiatowym Systemie Współzawodnictwa Sportowego organizowanego
przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego :
PUNKTACJA SZKÓŁ za rok 2017-18.xls

 

 

Galeria na FACEBOOKU
Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy odpoczynku na

zasłużonych wakacjach!

 

 

Święto Patrona Szkoły w ZSTI
w Mszanie Dolnej
Wczoraj 13 czerwca w Zespole Szkół Techniczno- Informatycznych
w  Mszanie  Dolnej  odbyły  się  obchody  Dnia  Patrona  Szkoły,
podczas których wręczono setną Lilię św. Antoniego – najwyższe
odznaczenie  ZSTI.  W  uroczystościach  Powiat  Limanowski
reprezentował  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Franciszek Dziedzina.

Wydarzenie  rozpoczęła  Gala,  podczas  której  przedstawiciele
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grona pedagogicznego wraz z Wicestarostą Mieczysławem Urygą
wręczyli Lilię św. Antoniego dla ks. Rafała Ryczka byłego
wikariusza  parafii  Miłosierdzia  Bożego  w  Mszanie  Dolnej  i
byłego katechety w ZSTI.

Wyróżnienie to przyznawane jest od 2009 roku – w kwietniu
szczególnie zasłużonym absolwentom – abiturientom, w czerwcu –
osobom  wspierającym  szkołę  w  różnych  dziedzinach  jej
działalności.  Do  tej  pory  Lilią  wykonywaną  na  specjalne
zamówienie wyróżniono już 100 osób. Jako pierwszy otrzymał ją
Jan Puchała starosta powiatu limanowskiego.

– Gratuluję tak zaszczytnego wyróżnienia, które jest dowodem
szczególnej więzi i zasługi dla społeczności Zespołu Szkół
Techniczno  Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.  Życzę  wiele
powodzenia w realizowaniu codziennego powołania oraz samych
dobrych chwil i życzliwych ludzi wokół – złożył życzenia na
ręce ks. Rafała Ryczka Wicestarosta Limanowski.

Podczas  uroczystej  mszy  św.,  odprawionej  przez  ks.  Rafała
Ryczka  i  ks.  Marka  Pitalę,  modlono  się  w  intencji  całej
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społeczności  szkolnej  przez  wstawiennictwo  św.  Antoniego,
którego relikwie zostały przywiezione z Padwy 5 lat temu. Po
zakończonej  Mszy  nauczyciele,  uczniowie  i  zaproszeni  gości
wzięli udział w części artystycznej uroczystości. Rozegrano
m.in. turniej klas o tytuł „Klasy z klasą”, w którym zmagania
uczniów wspierali wychowawcy. Podczas wydarzenia miał miejsce
„Przegląd talentów”, a na zakończenie wspólny GRILL
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Obóz  terenowych  klas
policyjnych  ZS  im.  KEN  w
Tymbarku
Młodzież klas policyjnych brała udział w obozie szkoleniowym w
Słopnicach w dniach 4 – 8 czerwca br.

Zajęcia dla uczniów prowadzone były przez instruktorów służb
mundurowych.  Funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej w Nowym Sączu zademonstrowali wyposażenie, broń i
sprzęt, którego używają w czasie służby.

Instruktorzy  z  Komendy  Powiatowej  PSP  w  Limanowej  i
Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach prowadzili szkolenie
z  zasad  użycia  sprzętu  ratowniczego,  prowadzenia  akcji
gaszenia  pożarów,  rozwijania  linii  gaśniczych  w  terenie,
udzielania  pierwszej  pomocy,  działania  z  użyciem  sprzętu
ratowniczego oraz ochrony osobistej i dróg oddechowych.

Bardzo ciekawe zajęcia przeprowadziła Podhalańska Grupa GOPR,
sekcja  Limanowa.  W  czasie  zajęć  goprowcy  pokazali  sprzęt
ochrony osobistej, sprzęt ratowniczy, szkoleniowy, łączności i
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nawigacji  satelitarnej.  Przeprowadzili  także  szkolenie  dla
młodzieży na temat bezpieczeństwa w górach, opowiedzieli o
zadaniach  jakie  wykonują  ratownicy,  zademonstrowali  sprzęt
wysokościowy i odbyli z uczniami szkolenie na linach.

Na obozie zajęcia przeprowadzili także instruktorzy z Auto
Moto  Klubu  w  Limanowej  /AMK/.  Na  obozowisko  przybyli
samochodami ratowniczymi ze specjalistycznym sprzętem służącym
do  ratowania  życia  zawodników  podczas  sportowych  imprez
samochodowych.  Instruktorzy  z  AMK  Limanowa  przeprowadzili
szkolenie  z  zakresu  ratownictwa  medycznego,  drogowego  i
udzielania pomocy przedlekarskiej.

Dwa  dni  na  obozie  przeznaczone  zostały  na  zajęcia  z
funkcjonariuszami  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej  z
Wydziału  Prewencji,  Wydziału  Ruchu  Drogowego  i   Wydziału
Dochodzeniowo – Śledczego oraz z Wojewódzkiej Komendy Policji
w  Krakowie.  Nadzór  nad  zajęciami  prowadzonymi  przez
funkcjonariuszy KPP w Limanowej sprawowała rzecznik prasowy
mł. asp. Jolanta Mól.

Funkcjonariusze  Policji  odbyli  zajęcia  z  rozpoznawania
zagrożeń,  technik  interwencji,  środków  przymusu
bezpośredniego,  zabezpieczenia  miejsca  zdarzenia,  elementów
kryminalistyki, zasad ruchu drogowego oraz musztry.

Uczniowie brali również udział w szkoleniu prowadzonym przez
instruktorów  z  Wyższej  Szkoły  Bezpieczeństwa  Publicznego  i
Indywidualnego w Krakowie. Tematyka zajęć obejmowała między
innymi techniki konwojowania.

Interesujące  zajęcia  przeprowadzili  funkcjonariusze  Straży
Leśnej.  Przedstawili  oni  młodzieży  przepisy  związane  z
poruszaniem  się  po  lesie,  używania  pojazdów  mechanicznych,
pozyskiwania zasobów leśnych oraz ochrony środowiska.

Pierwszy dzień to rozbijanie obozowiska i poprawa kondycji
poprzez  wycieczkę  turystyczną  na  Mogielicę.  Oprócz  tego
uczniowie  uczestniczyli  także  w  zajęciach  dodatkowych  z



orientacji  w  terenie,  wykorzystaniem  mapy  i  kompasu,
strzelectwa i sztuk walki wręcz. Były rozgrywki w piłkę nożną
i  siatkową  a  także  późnym  popołudniem  wyjazd  na  basen  do
Limanowej.

Tradycyjnie odbyło się nabożeństwo czerwcowe z zaproszonymi
gośćmi. Na zakończenie wspólnie zostały upieczone kiełbaski na
grillu.

Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku składa serdeczne podziękowanie
wszystkim  służbom  mundurowym  za  bezinteresowną  pomoc  przy
realizacji bogatego programu szkolenia.

Rozstrzygnięcie  konkursu
„Śladami matematyków”
8 czerwca 2018r. w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w
Limanowej  odbyła  się  VIII  Gala  podsumowująca  kolejną  już
edycję  Powiatowego  Konkursu  Matematycznego  „Śladami
matematyków”.   Uczniowie  szkół  ponadgminazjalnych
uczestniczyli w konkursie, który w tym roku był poświęcony
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polskiemu  matematykowi  Kazimierzowi  Kuratowskiemu.  W
wydarzeniu wziął udział m.in. Artur Krzak Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu.

Część pisemna odbyła się 11 maja 2018r. i brało w niej udział
113 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu. Rywalizacja
miała na celu rozwijanie wśród uczniów kreatywnego myślenia
oraz zainteresowanie matematyką, która uwidacznia się w wielu
praktycznych aspektach życia.

Nad konkursem Honorowy Patronat objął Jan Puchała – Starosta
Limanowski  oraz  Akademia  Górniczo  –  Hutnicza  w  Krakowie.
Nagrody  wręczali:  dr  inż.  Paweł  Janowski  –  Pełnomocnik
Dziekana ds. Promocji Fizyki oraz Informatyki Stosowanej z
Akademii  Górniczo  –  Hutniczej  w  Krakowie,  Artur  Krzak  –
Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w
Limanowej,  Joanna  Rudek  –  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1  w
Limanowej,  Piotr  Zoń  –  Przewodniczący  Rady  Rodziców  przy
Zespole Szkół Nr 1 oraz Jadwiga Sojka – Przewodnicząca Komisji
Matematycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej.

Zwycięzcami zostali:

I  miejsce  –  Szymon  Sułkowski  –  I  LO  im.  Wł.  Orkana  w
Limanowej,

II  miejsce  –  Natalia  Smorońska  –  Zespół  Szkół  Nr  1  w
Limanowej,

III miejsce – Przemysław Kożuch – I LO im. Wł. Orkana w
Limanowej,

III  miejsce  –  Daria  Kokot  –  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej.

W tym roku na zakończenie konkursu zaproszony został dr inż.
Paweł Janowski z Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie,
który  uświetnił  rozdanie  nagród  swoim  wykładem  pt.”  Na
zmarszczki rad, czyli słów kilka o promieniotwórczości” oraz



doświadczeniami.  Prelekcja  dotyczyła  głównie  różnych  form
promieniotwórczości  w  otaczającym  nas  świecie.  Pan  dr
pokazywał  na  licznych  przedmiotach  codziennego  użytku  ich
promieniowanie,  które  nam  nie  zagraża,  a  występuje  w
przyrodzie. Z wykładu uczniowie dowiedzieli się, skąd bierze
się promieniotwórczość oraz jakie ma zastosowanie.
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Oprac.na podst.: Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej

Fot.: Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej

Konferencja  Bibliotekarzy
Powiatu Limanowskiego
Kolejny raz w Bibliotece Publicznej w Limanowej spotkali się
bibliotekarze  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  aby  wspólnie
uczestniczyć  w  Konferencji  Bibliotekarzy  Powiatu
Limanowskiego. Co roku Konferencja jest okazją do zdobycia
merytorycznej wiedzy podczas wykładów i prelekcji, nagrodzenia
bibliotekarzy za długoletnią pracę oraz okazją do wzajemnych
spotkań, wymiany poglądów i doświadczeń. W wydarzeniu Powiat
Limanowski reprezentowali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław
Uryga  i  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk.
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Tegoroczna konferencja miała miejsce 5 czerwca. Gości powitała
Dyrektor  Limanowskiej  MBP,  a  następnie  głos  zabrał
wicestarosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  wyraził
wdzięczność i uznanie dla bibliotekarzy, dziękując przy tym za
owocną  współpracę  Powiatu  z  instruktorem  powiatowym  Panią
Heleną Golińską. – Wasz wkład w upowszechnianie wiedzy jest
nieoceniony, dlatego dziękuję za podejmowaną działalność na
rzecz szerzenia w społeczeństwie wiedzy i informacji o książce
oraz  wyrabiania  nawyków  czytania,  zaspokajania  potrzeb
czytelników.  Dzięki  Waszej  pracy  wszyscy,  którzy  kochają
literaturę  i  czerpią  z  niej  wiedzę  czują  się  bogaci  i
doceniają  piękno  kultury.  Życzę  niegasnącego  entuzjazmu,
wytrwałości  i  kreatywnych  działań  w  propagowaniu
czytelnictwa.–  mówił  wicestarosta.

Następnie  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Justyna  Tokarczyk  wraz  z  dyrektor  MBP
wręczyły okolicznościowe listy oraz upominki bibliotekarzom,
którzy  w  tym  roku  obchodzą  jubileusze  pracy  zawodowej.
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Wyróżnieni zostali:

– Halina Młynarczyk Z- ca dyrektora MBP w Limanowej (Jubileusz
40- lecia pracy)
– Jacenty Musiał Dyrektor GBP w Starej Wsi (Jubileusz 40-
lecia pracy)
– Renata Radiowska Starszy Bibliotekarz MBP w Mszanie Dolnej
(Jubileusz 40- lecia pracy)
–  Janina  Kwit  Bibliotekarz  GBP  w  Starej  Wsi  –  Filia  w
Siekierczynie  (Jubileusz  40-  lecia  pracy)
– Władysława Krzysztof Bibliotekarz GBP w Kasince Małej –
Filia w Rabie Niżnej (Jubileusz 35- lecia pracy)
-Halina Jugowicz Bibliotekarz GBP w Kasince Małej – Filia w
Rabie Niżnej (Jubileusz 30- lecia pracy)
– Agnieszka Orzeł Dyrektor MBP w Mszanie Dolnej (Jubileusz 25-
lecia pracy)
– Anna Repelewicz Bibliotekarz GBP w Jodłowniku – Filia w
Szczyrzycu (Jubileusz 20- lecia pracy)

Następnie odbyła się merytoryczna część Konferencji. Najpierw
Anna  Kapusta  z  Uniwersytetu  Jagielońskiego  zaprezentowała
wykład  pt.:  Żabka  pomagaczka.  Dlaczego  i  jak  tworzyć  z
dzieckiem  domową  literaturę?  O  terapeutycznej  funkcji
opowiadania  o  wspólnych  kłopotach.

Kolejnym punktem konferencji był wykład, który przedstawiła
Agnieszka Bubka-Sagan, pracownik Wypożyczalni i Pracowni dla
Młodzieży  krakowskiej  WBP,  koordynator  akcji  „Cała  Polska
czyta dzieciom”. Wykład nosił tytuł „Narzędzia niezbędne do
realizowania nowatorskich wydarzeń promujących czytelnictwo.
Warsztaty pozwalające zaplanować i przeprowadzić imprezę od
momentu jej rozpoczęcia aż do zakończenia”.

Monika Tryboń Specjalista ds. edukacji, terapii przez pracę
sztukę  i  projektów  społecznych  poprowadziła  warsztaty  pn.:
„Ożywić książkę” – czytanie performatywne z elementami technik
aktorskich”.



Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Limanowskiego była również
okazją do bezpośredniej rozmowy, dyskusji, wymiany doświadczeń
i wzajemnych spostrzeżeń pomiędzy powiatowymi bibliotekarzami.

Zapraszamy do galerii zdjęć na FACEBOOKU

Finałowa  Gala  13  edycji
Pomysłu na Biznes w Powiecie
Limanowskim
Finałowa gala 13 edycji konkursu „Pomysł na Biznes w Powiecie
Limanowskim odbyła się 4 czerwca w I Liceum Ogólnokształcącym
im. Władysława Orkana w Lima nowej. Młodzież po raz kolejny
wykazała  się  kreatywnością  i  znajomością  postaw
przedsiębiorczości w sposobie prezentowania swoich pomysłów.

W  konkursie  wzięło  udział  53  uczniów  z  6  szkół  średnich.
Komisja  oceniając  nadesłane  prace  brała  pod  uwagę  w
szczególności oryginalność, innowacyjność i realność pomysłu
na biznes, trafność analizy finansowej oraz analizy otoczenia
przedsięwzięcia.

Współorganizatorem  13  edycji  konkursu  „Pomysł  na  Biznes  w
Powiecie  Limanowskim  jest  Regionalne  Stowarzyszenie
Przedsiębiorców  z  siedzibą  w  Limanowej.

Podczas  spotkania  starosta  Jan  Puchała  podziękował
organizatorom tegorocznej edycji konkursu Pomysł na biznes,
dyrekcji  i  pracownikom  Wydziału  Promocji  Projektów  i
Przedsiębiorczości  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  oraz
dyrekcji I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej, a na ręce
przedstawicieli Regionalnego Stowarzyszenia Przedsiębiorców w
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Limanowej, Banku Spółdzielczego w Limanowej,  Fundacji Rozwoju
Regionu Rabka i Fundacji na Rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa
złożył podziękowania za wsparcie.

Tegoroczni uczestnicy konkursu wykazali się dużą pomysłowością
– jak wspomniał w trakcie swojego wystąpienia starosta Jan
Puchała- W swoich pracach zastosowali innowacyjne rozwiązania,
wskazując to jednocześnie podczas drugiego etapu, że istnieje
możliwość osiągnięcia sukcesu w tym zakresie i udowodnili ich
powodzenie.  Dziękuję  bardzo  za  pracę  wszystkim  członkom
komisji, a uczestnikom i opiekunom – gratuluję wspaniałych
pomysłów i życzę powodzenia w ich realizacji!

–  W  tym  roku  stworzyliśmy  możliwość  poszerzenia  wiedzy  i
umiejętności  pisania  biznes  planu  podczas  warsztatów
poprowadzonych  przez  praktyka  w  tej  dziedzinie.  Uczestnicy
mieli dodatkowo możliwość indywidualnych konsultacji odnośnie
tworzenia  własnych  biznesplanów  –  podkreślił  Przewodniczący
Komisji Konkursowej, Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga
–  Młodzież  po  raz  kolejny  zaprezentowała  innowacyjne  i
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dostosowane  do  potrzeb  rynku  oraz  rozwoju  technologii-
projekty swoich biznesów. Komisja oceniając nadesłane prace
opierała się o zapisy regulaminu konkursu. Przy ocenie prac
braliśmy pod uwagę w szczególności oryginalność, innowacyjność
i realność pomysłu na biznes, trafność analizy finansowej oraz
analizy  otoczenia  przedsięwzięcia.  –  mówił  Przewodniczący
Komisji, Wicestarosta Limanowski.

W  pierwszym  etapie  konkursu  Komisja  wyłoniła  dziesięć
najlepszych prac konkursowych. Następnie autorzy pomysłów na
biznes  zaprezentowali  je  przed  komisją  konkursową  w  II
etapie.  Uczestnicy mieli możliwość osobistego zaprezentowania
i przekonania członków komisji do swojego pomysłu. Komisja
wyróżniła siedem prac konkursowych oraz przyznała I, II oraz
III nagrodę.

Oceny prac konkursowych nastąpiła dwuetapowo a dokonała jej
komisja w składzie:

Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski-1.
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Przewodniczący Komisji
Ewa  Filipiak  –  Przewodnicząca  Komisji  ds.  Rozwoju  i2.
Inicjatyw Gospodarczych Rady Powiatu Limanowskiego
Józef  Oleksy  –  Prezes  Zarządu  Regionalnego3.
Stowarzyszenia Przedsiębiorców z siedzibą w Limanowej
Janusz  Wojs  –  Dyrektor  Cechu  Rzemiosła  i4.
Przedsiębiorczości w Limanowej
Ryszard  Kulma  –  Prezes  Krakowskiej  Kongregacji5.
Kupieckiej Oddział Terenowy w Limanowej.
Artur Krzak – Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu6.
Paweł Tokarczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Promocji,7.
Projektów i Przedsiębiorczości
Czesław  Abram  –  Podinspektor  w  Wydziale  Promocji,8.
Projektów i Przedsiębiorczości

Tegorocznym  zwycięzcą  XII  edycji  konkursu  pn.  „Pomysł  na
Biznes w Powiecie Limanowskim” została Firma BeQuick, pomysł
zaprezentowany przez Dawida Matrasa i Andrzeja Nawalańca z
ZSTiO w Limanowej. Celem tego przedsięwzięcia jest zapewnienie
wygodnego sterowania bramą automatyczną przy użyciu telefonu
komórkowego, dzięki czemu nie ma potrzeby używania pilota,
którego noszenie może być uciążliwe.

Jak  wskazują  zwycięzcy  –  Naszym  produktem  jest  urządzenie
pozwalające  sterować  bramą  wjazdową  w  wygodny  sposób,  za
pomocą  telefonu  komórkowego  przez  osoby  których  numery
znajdują  się  w  ,,bazie  numerów  zaufanych”.  Urządzenie  to
zostało opracowane i złożone w całości przez nas. Ponadto jest
wyposażone  w  oprogramowanie  naszego  autorstwa,  kontrolujące
pracę  poszczególnych  układów.  W  jego  skład  wchodzą  układy
komunikujące się z bramą i umożliwiające kontrolowanie jej, a
także mikroukład, który zapewnia kontakt z użytkownikiem w
celu edycji ,,bazy numerów zaufanych”.

I Nagrodę ufundował Bank Spółdzielczy w Limanowej.

Drugie miejsce zdobył pomysł IntWISE s.c. Konrada Krzyściaka i
Sebastiana  Żabówka  –  ZS  Nr  1  w  Limanowej.  Przedmiotem



działalności  firmy  jest  świadczenie  usług  budowy  systemów
inteligentnego zarządzania budynkiem. Systemy których budową
będzie zajmować się firma to: system sterowania oświetleniem,
system  sterowania  ogrzewaniem,  system  sterowania  bramą
wjazdową i garażową, system sterowania monitoringiem, system
monitoringu parametrów, system wizualizacji otwartych okien i
drzwi,  system  alarmowy.  Wyżej  wymienione  systemy  są
sprzedawane w postaci pakietów czyli połączeń kilku systemów.
II  nagrodę  ufundowała  Fundacja  na  Rzecz  Rozwoju  Polskiego
Rolnictwa.

Trzecie miejsce przyznane zostało ‘ECO MUNDO” dla Gabrieli
Kozy, Karoliny Kałafut z ZSTI w Mszanie Dolnej. Przedmiotem
działalności firmy Eco Mundo jest oferowanie produktu- torebek
z banerów. Sponsorem nagrody jest Fundacja Rozwoju Regionu
Rabka.

Dodatkowo komisja wyróżniła również następujące prace:

1. Firma Crystal Women
Sylwia Slusarczyk
Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku
2. PRINTLAB
Piotr Mamala, Mateusz Adamczyk
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej
3. Gabinet Rehabilitacji Zwierząt „RehVet” S.C.
Renata Stanisz, Renata Sądel
ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
4. Zielone Pudełko
Zuzanna Banasiak, Jolanta Merklinger
Zespół Szkół Techniczno- Informatycznych w Mszanie Dolnej
5. Magic Day – organizacja eventów
Jakub Marek, Magdalena Szewczyk
I LO im. Władysława Orkana w Limanowej
6. JumpTime
Izabela Pławecka
ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej



7. Aplikacja Mobilna „LIMOTRASA”
Aneta Faron, Monika Sułkowska
ZS Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Nagrodę specjalną Starosty Limanowskiego, za najwyższy poziom
zgłoszonych  prac  konkursowych  otrzymała  szkoła  ZS  Nr  1  w
Limanowej  którą  odebrała  dyrektor  Joanna  Rudek.  Podstawą
wyboru  do  nagrody  specjalnej  była  najwyższa  średnia  z  4
najlepiej ocenionych prac konkursowych w danej szkole. Nagrodę
dla  nauczyciela  (opiekuna),  którego  uczeń  zajął  I  miejsce
ufundowało  Regionalne  Stowarzyszenie  Przedsiębiorców  z
siedzibą w Limanowej.

 

 

Galeria na Facebooku

 

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2198780700137259

